Actum est hoc kalendis maii anno Domini Mº.CC.V. 
S+num Gilaberti de Scenteies, S+num coniux eius Saurine, 

S+num Bernardi, S+num Guillelmi, S+num Gilaberti, fratrum [...], 
S+num Eligsende coniux de predictus Bernardus, nos qui hec 
laudamus et firmamus et testes firmare rogamus. 

S+num Berengarius Ferrarius. S+num Berengarii frater. S+ 
num Geraldi [forat]. 

Bernardus presbiter qui hoc scripsit, cum litteris supra possitis 
in VII et in VIII lineas, die et anno quo supra. (Senyal)

12

1205, juny, 12
 Bernat de Sant Martí absol i defineix perennement a favor de Guillem 

de Terrassa i dels seus cent vuitanta sous en penyores dels mo- 
lins de la Mora i d’aquella altra honor que hi ha, de manera que ni 
Bernat de Sant Martí ni els seus puguin reclamar res a Guillem de 
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Terrassa ni als seus. I, similarment, Guillem de Terrassa i la seva 
esposa Maria absolen i defineixen a favor de Bernat de Santmartí 
i de tots els seus, perpètuament, la convinença que Bernat de Sant 
Martí li havia fet sobre el trànsit de l’aigua del Ripoll per una fu-
sina, i si l’aigua al passar per les basses es fes malbé en algun lloc 
de l’honor de Mora, ni Bernat de Sant Martí ni els seus no estaran 
obligats amb Guillem de Terrassa i els seus per cap raó, ni ara ni 
més endavant. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 4, núm. 186 (175 × 74 mm). 

Notum sit cunctis quod ego Bernardus de Sancto Martino, 
per me et per meos solvo et diffinio tibi Guillelmo de Terracia 
et tuis perhenniter CLXXX solidos in pignoris molendinorum de 
Mora et de illo alio honore que ibi est, ut ego nec mei ab hac die 
in antea tibi nec tuis non possimus requirere per ullam rationem 
nec per aliquam legem. Et ego Guillelmus de Terracia et uxor mea 
Maria, similiter per nos et per nostros solvimus et diffinimus tibi 
Bernardo de Sancto Martino et omnibus tuis imperpetuum ipsa 
convenientia quam nobis fecisti ipsius aque Rivi Pulli de illo tran-
situ quem nobis convenisti facere per illam sussisam,6 et si deinde 
veniebant sussisas de ipsas balzes vel supra dicta aqua peioraverit 
in aliquo locho ipsius honoris de Mora, nobis nec nostris non sis 
tentus tu nec tui per ullam rationem, modo nec in antea. Si quis 
hoc fregerit, supradicta in duplo componat et insuper maneat 
firmum sicut supra scriptum est. 

Quod est actum II idus iunii anno Domini M.CC.V.
S+num Bernardi de Sancto Martino, S+num Guillelmi de Ter-

racia, S+num Marie uxoris eius, nos qui hoc laudamus et firmamus. 
S+num Dalmacii de Sobarbero. S+num Berengarii Bataier.